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OPAKOMET 

Kraków, Polska 

Butelka 

Twórca wzoru przemysłowego: Lubomir Nikolov 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wykonana z tworzywa sztucznego butelka 

na produkty chemiczne, zwłaszcza na oleje samochodowe. 

Najbardziej zbliżony m postaciow o znany m rozwiązanie m jes t butelk a n a olej e 

samochodowe, któr a m a korpu s o  podstawi e zbliżone j zaryse m d o prostokąt a o 

zukosowanych wierzchołkach . Korpu s znane j butelk i jes t utworzon y prze z zasadnicz o 

płaskie ścian y i  ma w  dolne j oraz środkowe j częśc i stał y profil , natomiast górn e częśc i 

bocznych ścian korpusu przechodzą w płaskie powierzchnie, pochylone asymetrycznie ku 

sobie. Korpu s jes t zakończon y cylindrycznym , gwintowany m wlewem , usytuowany m 

asymetrycznie względe m os i korpusu . Ponadt o czołow e ścian y korpus u maj ą przy swe j 

krawędzi rzą d wydłużonyc h zagłębień , usytuowanyc h ukośni e względe m podstaw y 

butelki. 

Istotą wzor u jest jego now a postać, przejawiając a się w  kształcie i  układzi e lini i 

elementów butelki. 

Wzór uwidoczniono n a załączonym rysunku , na który m fig.l  przedstawi a wido k 

czołowy butelki, fig.2 - wido k boczny prawy, fig.3 - wido k boczny lewy, a fig. 4 - wido k 

z dołu. 



Zgodnie ze wzorem, butelka posiada podstawę, przechodzącą ku górze w korpus , 

zakończony znanym wlewem. Wlew jest usytuowany asymetrycznie względem korpusu. 

Podstawa butelki m a zarys zbliżony d o czworoboku , z  tym i ż jego dw a czołow e 

boki są zasadniczo proste i równoległe, zaś umownie prawy bok jest łukowato wygięty, a 

umownie lew y bo k m a posta ć zbliżon ą d o odcink a koła , prz y czy m wszystki e naroż a 

zarysu są wyoblone. 

Korpus butelki w widoku od czoła (fig.l) ma asymetryczny zarys , którego boczna 

linia, umowni e z  lewe j strony , jest zasadnicz o prost a i  prostopadł a d o lini i podstawy , 

podczas gdy druga boczna linia zarysu, umownie z prawej strony, jest nachylona w lewą 

stronę i ma postać ukośnego łuku o zmiennej krzywiźnie,. 

Czołowe ściany korpusu butelki są zasadniczo płaskie i równoległe. Na czołowych 

ścianach mog ą by ć umiejscowion e przetłoczeni a po d etykiet y dowolneg o kształtu , c o 

jednak w niczy m ni e zmienia ujawnione j w opisi e istoty wzoru , an i ni e wykracza poz a 

zakres jego ochrony. 

Umownie lewa boczna ściana korpusu ma postać odcinka cylindra, przenikającego 

się ze ścianami czołowymi, a umownie prawa boczna ściana składa się z trzech odrębnych 

elementów, przecinającyc h się z e sob ą ora z z  czołowym i ścianam i wzdłu ż wyoblonyc h 

krawędzi. 

Środkowy elemen t prawe j boczne j ścian y m a posta ć pas a o  stałe j szerokości , 

natomiast odchodzące od pasa w obie strony drugie elementy prawej bocznej ściany mają 

postać zwężających się ku podstawie butelki asymetrycznych wycinków czasz, przy czym 

drugie element y umowni e prawe j boczne j ścian y korpus u przecinaj ą si ę z  czołowym i 

ścianami wzdłuż linii falistej, przypominającej wydłużoną, stylizowaną literę „S". 

Ponadto umowni e lew a boczn a ścian a korpus u butelk i m a w  dolne j częśc i dw a 

rzędy wydłużonych zagłębień o stałej szerokości, usytuowanych równolegle do podstawy. 

Butelka stanowiąc a przedmio t wzor u nadaj e się d o przemysłowego odtwarzania , 

przy wykorzystaniu znanych technologii. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Korpu s butelk i w  widok u o d czoł a m a asymetryczn y zarys , któreg o boczn a linia , 

umownie z  lewe j strony , jes t zasadnicz o prost a i  prostopadł a d o lini i podstawy , 

podczas gdy drugą boczną linię zarysu, umownie z prawej strony, stanowi ukośny łuk 

o zmiennej krzywiźnie, pochylony w lewą stronę. 



2. Umowni e lewa boczna ściana korpusu ma postać odcinka cylindra, przenikającego się 

ze ścianam i czołowymi , prz y czy m w  dolne j częśc i te j ścian y s ą dw a rzęd y 

wydłużonych zagłębień o stałej szerokości, usytuowanych równolegle do podstawy. 

3. Umowni e praw a boczn a ścian a skład a si ę z  trzec h odrębnyc h elementów , 

przecinających się ze sobą oraz z czołowymi ścianam i wzdłuż wyoblonych krawędzi , 

przy czym środkowy element prawej bocznej ściany ma postać pasa o stałej szerokości, 

natomiast odchodząc e od pasa w obie strony drugie elementy prawej bocznej ściany 

mają postać zwężających się ku podstawie butelk i asymetrycznyc h wycinkó w czasz , 

które przecinaj ą si ę z  czołowym i ścianam i wzdłu ż lini i falistej , przypominającej 

wydłużoną, stylizowaną literę ,,S". 

4. Podstaw a butelki ma zarys zbliżony do czworoboku, z tym iż jego dwa czołowe boki 

są zasadniczo płaskie i  równoległe, zaś umownie prawy bok jest łukowato wygięty, a 

umownie lewy bok ma postać zbliżoną do odcinka koła. 
Pełnomocnik: rzecznik patentowy 

mgr inż. Andrzej Stachowski 
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